                                             Protokół
        z obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej

                                      w TRZEMESZNIE

                  w dniu 25 września 2013 roku

Sesji przewodniczył                                                  WIESŁAW POKORSKI
                                                                                          Przewodniczący Rady           
                                                                                          Miejskiej
Protokołowała:                                                            EWA BISIKIEWICZ
                                                                                           Inspektor ds. obsługi

                                                                                           Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

                                      Otwarcia obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który powitał:
· Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego WŁODZIMIERZA LOSIKA
· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ

· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
· Sołtysów

· Przewodniczących osiedli

· Dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Członka Izby Rolniczej STANISŁAWA PALUCHA

· protokolanta obrad

· informatyka ADRIANA WOJTCZAKA
· media

· mieszkańców miasta i gminy

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na stan Rady 15 radnych, a następnie stwierdził QUORUM. Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI – LESZEK FIGAJ.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na sekretarza dzisiejszych obrad zaproponowano radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Porządek obrad radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie zapytał, czy do treści tego dokumentu są jakieś uwagi lub inne propozycje?

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że materiały na dzisiejszą sesję radni otrzymali dosyć późno, nad czym ubolewa. Dodał, że spotyka się z naciskami radnych, aby materiały wysyłać na 11 dni przed sesją. 

Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza w sprawie wycofania z obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/276/2009 Rady Miejskiej z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn.” System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”, zmienionej uchwałą Nr LVI/368/2009 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2009 r. W dniu dzisiejszym do Rady Miejskiej wpłynął kolejny wniosek Burmistrza Miasta i Gminy o poszerzenie porządku obrad o projekty uchwał w sprawie:

· wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej.

· zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Trzemeszno.

· utworzenia jednostki budżetowej – Środowiskowego Domu Samopomocy w Trzemesznie.

· Wyboru kandydatów na przedstawicieli Rady Miejskiej do Zespołu Negocjacyjnego w sprawie nabycia udziałów Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.
Projekty te Pan POKORSKI proponował zapisać w podpunkcie „ ł” i kolejnych.

Innych propozycji nie zgłoszono.
Propozycje zmian przedstawione przez Burmistrza Miasta i Gminy zostały przyjęte przez Radę Miejską jednogłośnie.  

                                            Porządek obrad

                           LI/2013 sesji Rady Miejskiej
      1. Otwarcie LI/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.
      2.Stwierdzenie Quorum.

3.Powołanie Sekretarza obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej.

4.Przyjęcie Porządku obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej.

5.Przyjęcie Protokołów z obrad:

a) XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej,

b) L/2013 sesji Rady Miejskiej.
6.Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7.Sprawozdania z działalności:

c) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

d) Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami. 

8.Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

9.Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. INFORMACJA Z PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU ZA I PÓŁROCZE 2013 ROKU
e) Uchwała Nr SO-0953/11/6/Ko/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 2 września 2013 roku r. wyrażająca opinię o przedstawionej przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy za I półrocze 2013 r.

f) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,
g) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            d)   opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

e)   dyskusja.

11.Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013-2019

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

-opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja,

- podjęcie uchwały.
b) zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) rozpatrzenia wezwania Pani Aleksandry Magowskiej do usunięcia naruszenia prawa z dnia 8 lipca 2013 r., sprecyzowanego pismem z dnia 23 lipca 2013 r., dotyczącego § 25 pkt 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXXIX/299/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.


d) zmiany uchwały Nr XLV/276/2009 Rady Miejskiej z dnia 9   
kwietnia 2009 r.  w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn. 
„System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych 
POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów w Lulkowie”,  zmienionej uchwałą Nr LVI/368/2009 Rady 
Miejskiej z dnia 30 grudnia 2009 r. 

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady  Miejskiej,

            - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały.


e)wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji 
Nieruchomości 
Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej 
położonej we wsi 
Ławki, w ewidencji gruntów oznaczonej jako 
działka nr 117/7 o pow. 
0,0379 ha
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjecie uchwały.

f) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej zabudowanej Gminy Trzemeszno, położonej w Gołąbkach, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 79/2

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej zabudowanej Gminy Trzemeszno, położonej w Gołąbkach, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 80/2

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali użytkowych, stanowiących własność gminy Trzemeszno znajdujących się w budynku nr 33 w Wymysłowie wraz z przynależnym gruntem.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) zmiany Uchwały Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie: warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez Gminę Trzemeszno.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

j) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, obejmującego działkę nr geod. 98/6 we wsi Zieleń gmina Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k) nadania nazwy skwerowi

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

l) nadania imienia "Powstania Wielkopolskiego" Szkole Podstawowej oraz Gimnazjum w Kruchowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Kruchowie

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
ł) nadania Medalu za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno (Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Trzemesznie)

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

12. PROPOZYCJE WYRÓŻNIEŃ W ZWIĄZKU Z OBCHODAMI 
200. ROCZNICY URODZIN HIPOLITA CEGIELSKIEGO:

a)Medalem "ZA ZASŁUGI DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO"
- dyskusja

- wydanie opinii 

b) Medalem LABOR OMNIA VINCIT
- dyskusja

- wydanie opinii 

c) Medalem MILENIJNYM ZJAZDU GNIEŹNIEŃSKIEGO

 -dyskusja

- wydanie opinii 

d)Medalem MŁODEGO POZYTYWISTY
- dyskusja

- wydanie opinii 

e) GODŁEM PROMOCYJNYM RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO

- dyskusja

- wydanie opinii 

13.Wolne głosy i wnioski.

14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

15.Zamknięcie obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej.

 DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że do treści tego dokumentu wniósł kilka uwag. Radni nie zgłaszali zastrzeżeń, wobec czego zostało zarządzone głosowanie. 

Za przyjęciem Protokołu z obrad XLIVII/2013 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że dwukrotnie zostały wpisane te same interpelacje, wobec czego dokonano korekty zapisu. Uwag nie wnieśli radni, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad L/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

     1.Radny Zbigniew MATELSKI – interpelacja na piśmie ( zał. nr 1).

2.Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ pytał, na jakim etapie załatwienia znajduje się wniosek Komisji Rady Miejskiej w sprawie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych przy ul. Mogileńskiej (sprawa Pana Eugeniusza Kałuży). Czy w najbliższym czasie pod obrady Rady Miejskiej będzie wprowadzony projekt uchwały?. 

3. Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy do gminy dotarło pismo Stowarzyszenia „Światowid”, które poszukuje nowej siedziby? Jakiej odpowiedzi udzielono w przedmiotowej sprawie? Czy na terenie gminy znalazłoby się pomieszczenie na ten cel? Czy będzie próba wspomożenia stowarzyszenia, czy nie ma takiej możliwości?

4.Radna MARIA DZIEL - na jakim etapie jest przygotowanie tabliczek z numerami o posesjach wiejskich?

DO PKT. 7 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI złożył sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją. Poinformował ponadto, że w dniu 5 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komitetu Obchodów 200. Rocznicy Urodzin Hipolita Cegielskiego. Brał także udział w uroczystościach poświęconych Świętemu Wojciechowi, które odbyły się w Bazylice Trzemeszeńskiej, gdzie podczas mszy św. wystawiono relikwie Świętego. Uczestniczył również w spotkaniu Harcerskiego Kręgu Seniorów, a także w Festynie zorganizowanym z okazji 5 rocznicy powstania Środowiskowego Domu Samopomocy. Podkreślił, że z tej formy pomocy korzysta obecnie 42 wychowanków. Spotkał się także z założycielami Fundacji „ AKTYWNE TRZEMESZNO”, której głównym celem jest utworzenie Uniwersytetu III WIEKU. Wziął ponadto udział w spotkaniu pokoleń harcerzy pod hasłem „ Pamięć historii żyje w Nas”, a także w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, która badała sprawę zatrudnienia pracowników w Przedszkolu Nr 1 w Trzemesznie.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zespołom artystycznym  „ŚWIERSZCZE” i „STRZECHA” za sukcesy odniesione podczas zagranicznych festiwali i zaprezentował uczestnikom obrad otrzymane nagrody.

DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA poinformowała, że Komisja dokonała analizy Sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze br. i wydała w przedmiotowej sprawie opinię (opinia została odczytana radnym).

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przypomniał, że Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej deklarowała w poniedziałek, że przedstawi informację na temat zatrudnienia w Przedszkolu Nr 1 w Trzemesznie. Stwierdził ponadto, że informacja, która została przed chwilą przedstawiona dotyczy wykonania budżetu gminy. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA poinformowała, że poprosiła Dyrektora Przedszkola Nr 1 o przedstawienie informacji na temat zatrudnienia w ciągu miesiąca, z której wynika, że osoba, o której mowa nie miała pełnego etatu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że organ wykonawczy nie zgadza się z opinią Komisji. Poinformował, że w Biuletynie „ KOSYNIER” będzie zamieszczona informacja na ten temat. Powiedział następnie: Tak nie powinno być, że mój podwładny na mnie donosi. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wyjaśnił, że podstawą do takiego stanowiska było pismo skierowane do Komisji. Pan jest organem wykonawczym, powiedział radny.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – pismo było, gdy przyszedłem na posiedzenie Komisji, sformułowane jak z innego świata. Podwładny powinien wiedzieć, gdzie ma chodzić. Nie wiem, czy Rada Miejska i Gazeta później mu wypłatę zapewni?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA stwierdziła, że nie wie, co Burmistrz ma na uwadze. Dodała, że poprosiła o pewne dokumenty Dyrektora Przedszkola, aby mieć porównanie. Nie wiem, dlaczego Pan ma pretensje do Komisji, że chcemy dojść do celu, bo Pan dobrze wie, że był spór, pytała radna? 

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że 3 lub 4 września odbyło się spotkanie, którego głównym tematem było przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego. Dodał, że po raz pierwszy dyrektorzy uczestniczący w tym spotkaniu nie skarżyli się na brak środków na zadania remontowe. Remonty zostały w wakacje wykonane. Poinformował także, że z niektórymi radnymi uczestniczył na otwarciu roku szkolnego Gimnazjum i Liceum w Trzemesznie. Warunki, jakie stwierdzono, zdaniem radnego są zadowalające, mimo, że są pewne braki. Radny podkreślił również, że klimat na otwarciu był w miarę pozytywny. Dodał, że wyniósł pozytywne wrażenie, a przygotowanie do roku szkolnego wypadło w miarę pozytywnie. 
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami zostało przedstawione radnym w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POIKORSKI zapytał, czy w tej sprawie radni mają pytania?

Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że w tym roku była obchodzona XXXV Rocznica powstania Klubu Sportowego „ Zjednoczeni”. Podkreślił, że wspólnie z radnym OSTROWSKIM był założycielem tego klubu. Tak się składa, powiedział Pan KOSTKA, że o tych założycielach zapomniano. Wybudowano halę, stadion, a zarząd nie potrafi powiedzieć ludziom, którzy się do tego przyczynili  „dziękuję”.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że idąc na mecz  „Zjednoczonych” nie wiedział, że będą uroczystości. Dowiedział się o tym dopiero na meczu. Podkreślił, że nie poczuwa się do winy i docenia zasługi Pana KOSTKI oraz Pana OSTROWSKIEGO. Stwierdził następnie, że radny KOSTKA był proponowany do wyróżnienia. Ubolewam nad tym, powiedział Burmistrz, że Pan takiego wyróżnienia nie dostał, w przeciwieństwie do innych wyróżnień, które budzą moje zdumienie. Ponadto Burmistrz poinformował, że Klub przygotowuje się do obchodów.
W uzupełnieniu do przedłożonego Radzie Miejskiej sprawozdania z działalności Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że uczestniczył w VIII Powiatowych Zawodach Strażackich, gdzie Trzemeszno zajęło II miejsce. Podkreślił, że bardzo dobrze promował Trzemeszno WALDEMAR BARAN. Stwierdził następnie, że spotyka się w tym tygodniu z Radą Programową „ Kosyniera” i zapewnił, że darmowy Biuletyn ruszy od października. 

Burmistrz poinformował także radnych, że zwoła Gminną Radę Sportu i wskazał, że w przedłożonym Radzie Miejskiej sprawozdaniu z działalności nie ma także informacji o rozmowach ze Starostwem w sprawie przejęcia budynku po Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego. Jesteśmy zainteresowani, powiedział Burmistrz przejęciem za symboliczną złotówkę, zgodnie z sugestią radnego MACIEJA ADAMSKIEGO. Budynek miałby być przeznaczony na cele kulturalno – oświatowe, tj. siedzibę Domu Kultury i Biblioteki. Dodał, że w podziemiach mogłoby powstać Muzeum, zaś w zwolnionym budynku można by utworzyć kilka mieszkań. Wyraził opinię, że obecne usytuowanie Domu Kultury i Biblioteki jest bardzo nieszczęśliwe. W tej sprawie były już prowadzone rozmowy z Dyrektorem Domu Kultury ( nie było rozmów z Biblioteką). 
W dalszej części swego wystąpienia Burmistrz stwierdził, że nie ma wielu informacji na temat przekształceń w Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwie Komunalnym. Poinformował następnie, że przygotowany zostanie projekt uchwały. Na apel gminy odpowiedziała jedna firma. Chciałbym, powiedział dalej Burmistrz, aby w zespole negocjacyjnym znaleźli się przedstawiciele Rady Miejskiej, ponieważ jest to temat bardzo trudny i jedyna szansa dla tego przedsiębiorstwa. Jeżeli nic nie będziemy robić, to w 2014 roku pożegnamy się z tym zakładem.  

Następnie Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił, aby w tym temacie wypowiedział się mecenas MARCIN LEŚNY, który ze względu na udział w pogrzebie będzie musiał opuścić dzisiejsze obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że udzieli głosu mecenasowi, aby także udzielił odpowiedzi na pytanie radnej MARII KIEŁPIŃSKIEJ.

Radna MARIA KIEŁPIŃSKA stwierdziła, że podczas posiedzenia Komisji skierowała pytanie nie do mecenasa, a do Pani Skarbnik. Pytanie dotyczyło kwoty, jaką Gmina zapłaciła za odzyskiwanie VAT? To nie jest pytanie prawne, powiedziała radna i wyraziła opinię, że mecenas nie powinien się w tej kwestii wypowiadać, ponieważ to kancelaria ten podatek odzyskuje. Jeżeli Pan uważa, powiedziała radna, że nie mogę zadawać takich pytań, to pytanie wycofuję.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie czynił tajemnicy z tego ile kancelaria otrzymała od Miasta i Gminy Trzemeszno. Była podpisana umowa, były wcześniejsze propozycje, gdy kwestia odzyskiwania VAT wchodziła. Zajmowała się tym wąska, wyspecjalizowana grupa. Firmy proponowały za tę czynność 40 % odzyskanej kwoty, później 30 % i nigdy mniej. Wobec tego zdecydowaliśmy się sami odzyskiwać VAT, ale mimo upływu kilku miesięcy to nie dało żadnego efektu. Pan mecenas wcześniej składał ofertę na 10 %, uznałem to za bardzo korzystne, ale w momencie, gdy mu odmówiono zażądał, czy zaproponował 15 % i ja się na to zgodziłem na zasadzie takiej, że jak nie mamy żadnych pieniędzy to, jeżeli od kwoty 100.000 zapłacimy15.000 kancelarii, to będziemy mieli 85.000. Pani radna ma prawo pytać, tak jak każdy mieszkaniec. Sprawa jest dynamiczna, ponieważ kancelaria cały czas VAT odzyskuje. Prekursorem tych działąń był Ośrodek Sportu i Rekreacji. Radni sami mnie zachęcali do tych działań dając za przykład Pana Kowalczyka i jego księgową. 
Następnie Mecenas MARCIN LEŚNY przedstawił radnym informację na temat planowanych zmian w Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwie Komunalnym i powiedział: Został wywołany proces przekształcenia trzemeszeńskiej Komunalni wraz z możliwością pojawienia się inwestora branżowego, strategicznego. Proces podzielony został na dwa etapy. Po pierwsze musi zostać wydana decyzja, co do przekształcenia tego zakładu w spółkę prawa handlowego. Sytuacja finansowa Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, stan finansów, wyniki, które osiąga, powoduje, że ten podmiot bez dofinansowania bardzo szybko uzyska zdolność upadłościową. Podejmując decyzję o przekształceniu trzeba liczyć się z tym, że musi zostać przeprowadzonych szereg zmian operacyjnych i dokapitalizowujących, aby mógł ten podmiot funkcjonować, również po to, aby ten proces nie skończył się kompromitacją. W przypadku przedsiębiorstw komunalnych, te same cele są wyznaczane. Zmiany organizacyjne muszą zmierzać w tym kierunku, aby ten podmiot mógł swobodnie działać i finansować swoją działalność. Sztuką jest tak ułożyć całą działalność, aby to było powodem do chluby, a nie do wstydu. Przyjęto koncepcję operacyjną. Forma zakładu budżetowego tak, aby podmiot, który miałby do firmy wstąpić uczestniczył na każdym etapie jej tworzenia. Zwrócono także uwagę na element zabezpieczenia socjalnego pracowników. Ten element zostawał przedstawiony jako warunek wstępny rozpoczęcia rozmów. Podmiot, który się zgłosi musi zaakceptować te warunki. Podmiot musi zadeklarować, że zastrzeżone warunki będą honorowane. To warunek rozpoczęcia rozmów. Rozmowy będą ogniskowały się wokół zakresu działania tego zakładu, wysokości kapitału, który miałby objąć ten podmiot oraz kwestii ładu korporacyjnego tej firmy. Interes gminy zabezpieczony jest w taki sposób, że nie ma możliwości prawnych, aby ten podmiot miał większościowy udział. Udział określa się na 10- 40 % kapitału przysługującego udziału w przyszłej spółce. To początek procesu, który będzie kończył się przekształceniem TPK w spółkę prawa handlowego. Trwa wycena majątku. Trudno oszacować kapitał spółki, czy będzie to 20 – 40, czy 11 mln złotych. Wstępnie oszacowane są potrzeby zakładu. TPK minimalnie zmieni swój zakres działalności, co do świadczenia usług ciągłych: dostarczania wody, odbioru ścieków, odpadów. Wszelkie prace będą ukierunkowane w tym zakresie, aby TPK było współoperatorem, to znaczy zarządza majątkiem, nie będąc jego właścicielem. Takiej umowy nie zawiera się na 5 lat, a na dłuższy okres. Będzie zachowany tytuł własności po stronie gminy. Gwarantuje to, że współwłaścicielm będzie gmina. Drugi zakres działań będzie przebiegał następująco: Poza usługami o charakterze użyteczności publicznej, będzie szereg usług, które realizować będzie TPK w trybie przetargowym. Tutaj z Burmistrzem zdecydowaliśmy, aby stworzyć taki mechanizm zamówień publicznych, aby wymusić na tej firmie mechanizm przedstawiania warunków jak najbardziej konkurencyjnych, aby przetargi wygrać. Dysponowanie lokalami będzie przekazywane w trybie zamówień publicznych. Po stronie przedsiębiorstwa będzie obowiązek stworzenia takiej działalności operacyjnej, która pozwoli przetargi wygrywać. Liczymy, że zmiany pójdą tak daleko, że ta firma będzie mogła pozyskiwać zamówienia budowlane. Nie jest to łatwe, ale nie jest to niemożliwe. Trzeba uruchomić olbrzymie rezerwy, które w tym zakładzie tkwią. Po stronie gminy będzie oczekiwanie wniesienia pewnego ładu i form organizacji pracy zarządzania tą firmą stosowanego w wielu koncernach. Zgłosiła się jedna z zainteresowanych firm stanowiąca część dużego koncernu zajmująca się w całej Europie świadczeniem usług z zakresu działalności komunalnej. Wiadomo, ze pierwsze jaskółki wiosny nie czynią, nie mniej w mojej ocenie jest to podmiot, z którym będzie można przeprowadzić bardzo poważne negocjacje. Te negocjacje zakończą się warunkiem zawieszającym. Rada Miejska podejmie uchwałę o przekształceniu zakładu budżetowego w spółkę. Jeśli tak się stanie, to w ślad za tym automatycznie, na warunkach wynegocjowanych wstąpi ten inwestor do Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.  Jeśli Rada Miejska nie wyrazi zgody na przekształcenie, w domyśle ze wstąpieniem tego inwestora, to tego przekształcenia nie będzie. Ustawa o gospodarce komunalnej zastrzega wyłączną właściwość Rady Miejskiej do podejmowania decyzji o przekształceniu zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego. Natomiast ustawa o komercjalizacji przedsiębiorstw przewiduje wstąpienie inwestora do przedsiębiorstwa komunalnego pozostawiając to do wyłącznej kompetencji Burmistrza. Aby te dwie koncepcje połączyć przyjęto koncepcję, aby przedstawić ustalenia z inwestorem pod warunkiem protestatywnym. Ta firma nie nadaje się do tego, aby bez dofinansowania jej podejmować uchwałę o przekształceniu w spółkę prawa handlowego, bo w bardzo szybkim czasie trzeba by zgłosić wniosek o ogłoszenie upadłości. Wszystkie ustalone warunki, które będzie prowadził Zespół powołany zarządzeniem Burmistrza, będą prowadzone pod warunkiem zawieszającym. Zasadnym by było, aby na sesję, bądź posiedzenie Komisji Rady Miejskiej zaprosić inwestora, aby przedstawił ofertę. Całość tych ustaleń będzie radnym przedstawiona do decyzji, zatwierdzenia, wyrażającego się w uchwale wyrażającej zgodę na przekształcenie tego zakładu budżetowego. Wydaje mi się, że projekt jest bardzo ciekawy. 
Pan MARCIN LEŚNY stwierdził, że może także udzielić odpowiedzi na pytanie radnej MARII KIEŁPŃSKIEJ. Podkreślił, przy tym, że wykonywane czynności związane z odzyskiwaniem podatku VAT prowadzone są poza kancelarią w ramach pracy doradczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Pani radna określiła, co chce wiedzieć i wyraził ubolewanie, że ten temat nie został przedstawiony na komisji. Poinformował następnie, że w dniu dzisiejszym Rada Miejska nie będzie się tym zajmować, jedynie oddelegowaniem osób. 
Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że dalsze czynności będzie podejmował zespół i dodał, że czas tych prac dopiero nastąpi.

Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że zastanawia się, czy jest firma, która nie mając pakietu kosztowego będzie decydować się na takie rozwiązania, bo trzeba będzie włożyć niemałe środki? Dodał, że Mecenas LEŚNY ogromnie idealizuje i mówi np. o realizacji pewnych zadań, jak udział w przetargach, zadaniach budowlanych, a w tym względzie jest bardzo duża konkurencja. Podkreślił także, że szereg firm ma to doskonale zorganizowane, jeżeli chodzi o element kosztów. Czy się uda? Ja tego życzę. 

Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że by sobie bardzo życzył, aby radny KOSTKA brał udział w pracach Zespołu Negocjacyjnego, aby była osoba z doświadczeniem życiowym. Podkreślił, że głównym celem planowanych przekształceń jest odejście od metody administracyjnego zarządzania, a kierowanie się gospodarka rynkową, tzn. tak kierować zakładem, aby na rynku konkurować. Dodał, że to jest kwestia zarządu i inwestora, który będzie musiał sporo środków zainwestować. 
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie wolnych wniosków i informacji przez radnych i sołtysów. 
1. Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił o spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy w sprawie pozyskania karetki ( jak wygląda realizacja uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w Trzemesznie?). Dodał, że chciałby również niepublicznie podyskutować o piśmie z 20 sierpnia w sprawie szkół. Podziękował następnie za powstanie oddziału przedszkolnego i dodał, że sukces zawsze ma wielu ojców. Podziękował także Burmistrzowi, że poinformował o planach dotyczących przejęcia budynku po Zespole szkół Ponadgimnazjalnych i przypomniał, że pytał o to nie tylko Pan ADAMSKI. Ja też o to pytałem, powiedział radny, ale mógł Pan w tym momencie nie być. Wyraził opinię, że ta inicjatywa byłaby dobra. 
Prosił, aby przed zimą wykonać prace przewidziane do realizacji w mieszkaniu Pani    Jolenty Sikorskiej ( te, które są możliwe do realizacji) dziękując jednocześnie Zastępcy Burmistrza za podjęte czynności w tej sprawie. Przypomniał o sprawie garaży na Osiedlu Nr 1 w Trzemesznie. Ponadto poprosił o zelektryfikowanie Placu Św. Wojciecha ( inaczej oświetlić), sugerował również przeniesienie lampy, która jest przy tablicy ogłoszeń w inne miejsce.
2.Pani BARBARA FRELICH sołtys sołectwa Miaty prosiła o  zorganizowanie dowozu dzieci do szkół ( 8 uczniów z Miat, 2 uczniów z miejscowości Święte). Podkreśliła również, że wnioskuje o to już od dwóch lat. Stwierdziła także, że w innych gminach ten problem jest rozwiązany inaczej i pytała, czy nasze dzieci są gorsze od innych?

3.Pan ZBIGNIEW KARASIEWICZ Przewodniczący Rady Sołeckiej w  Gołąbkach zwrócił uwagę, że pojemniki na plastik nie do końca spełniają swoją  funkcje, ponieważ wrzucane opakowania np. po jogurtach wyciągane są przez zwierzęta. Podkreślił, że mieszkańcy płacą trzy razy więcej za śmieci, niż poprzednio.

Pan KARASIEWICZ apelował także, aby drogi leśne wyremontowane ze środków  unijnych, były dostępne dla wszystkich, ponieważ obecnie ustawione są znaki, że nie można się po nich poruszać. Dodał, że droga wyremontowana ze środków unijnych musi być zamknięta dla ruchu kołowego. Poinformował także, że są nakładane kary przez Straż leśną i Policję. 

  4.Radna ELEONORA MĄDRA pytała, kto opróżnia kosze na przystankach itp.?
Ponadto radna zwróciła uwagę, że zabiera się z posesji pojemniki zapełnione do połowy, a nie zabiera się śmieci w workach i zapytała jak to powinno wyglądać?
5.Radny MACIEJ ADAMSKI poparł wniosek w sprawie dowozu dzieci z Miat.  Zapytał, czy należy się sztywno trzymać przyjętych odległości? Stwierdził, że wszyscy doskonale wiedzą, jaka jest droga z Miat do Trzemeszna, która nie jest bezpieczna, zwłaszcza dla małych dzieci. Wyraził również zdziwienie, że taki problem występuje, ponieważ jeszcze nie tak dawno zapewniano Komisje Rady Miejskiej, że wszystko zostało świetnie zorganizowane. 

 Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że została przeprowadzona wizja lokalna w pałacu w Kruchowie odnośnie jednej z mieszkanek. Widzieliśmy, jakie były warunki. Później był wniosek Komisji, że nic nie powinniśmy robić. Przygotowaliśmy dwie wersje pomocy. Pani przyszła na dyżur, przyjęła propozycję na mieszkanie w Jastrzębowie. Rodziny, które chcieliśmy przekwaterować albo spłaciły dług, albo spłacają w ratach. Budynek jest w połowie zapełniony, przebywa tam kilku bezdomnych, osoby z wyrokiem. Pani z Kruchowa została wydana decyzja.

Następnie Burmistrz odniósł się do uwag na temat nieobecności na sesji lipcowej i stwierdził, że organ wykonawczy był reprezentowany. Powiedziałem o tym na Komisji, a później pojawiły się komentarze. Jeżeli Państwo coś macie, dlaczego tego nie powiecie? Następnie Burmistrz zapytał, czy Zastępca Głównego Księgowego to osoba niekompetentna? Pan Sekretarz, Pan asystent? Myślę, że są o wiele więcej kompetentni niż niektórzy z Was. Wchodzicie w moje kompetencje. Złośliwe komentarze są niepotrzebne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – proszę nie podnosić atmosfery napięcia. Był fakt taki, jaki był. Pan oczekuje, że nie reagowaliśmy? Wtedy by Pan powiedział, a co to Was obchodzi? Nie udzielam teraz nikomu głosu. 
 Sołtys sołectwa Kruchowo RYSZARD DZIEL podziękował za udział w dożynkach gminnych.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza DEREZIŃSKIEGO stwierdził, że było mu przykro, ponieważ nie był jedynym, który mówił na ten temat. Odebrałem to tak, powiedział radny, że ktoś Pana zapoznał. Obowiązki Burmistrza, na podstawie zarządzenia pełnił Sekretarz Gminy Pan TOMASZ GORCZYCKI i nie mam w tym względzie uwag, bo jest osobą kompetentną. Do Zastępcy też nie mam uwag. Mam inne zastrzeżenia. To nie jest polemika. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – przyszliśmy na sesję. Każdy może się wypowiadać. Szanuję Pana głos.
Następnie Burmistrz podziękował osobom, które w tym roku przyczyniły się do organizacji dożynek. Dodał, że osoby z zewnątrz były zachwycone atmosferą, przygotowaniami. Podziękował sołtysowi, jego małżonce, Kołu Gospodyń Wiejskich i innym mieszkańcom, którzy pomogli w organizacji dożynek, Domowi Kultury, starostom dożynek, wolontariuszom, wszystkim sołectwom. Burmistrz jeszcze raz podkreślił, że ocena osób z zewnątrz była bardzo wysoka. Dodał także, że jeżeli w podziękowaniach kogoś pominął, to bardzo przeprasza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował za przekazanie kwoty 350,00 złotych za wieniec. 
Radna ELEONORA MĄDRA poinformowała, że w naszej gminie jest realizowany Program „ DECYDUJMY RAZEM”. Dodała, że gmina została wyróżniona, w związku, z czym animator oraz Zastępca Burmistrza wezmą udział w wyjeździe do Londynu w dniach od 19 – 21 listopada 2013 roku. 

Burmistrz stwierdził, że wie o tym sukcesie. Pogratulował Pani MĄDREJ wyróżnienia. Podkreślił, że był sceptycznie nastawiony do tego projektu. Następnie pogratulował Pani Joannie STEJAKOWSKIEJ, która była oddelegowana do tych prac. Dziś moje spojrzenie na te sprawy się zmieniło. Jest to promocja Trzemeszna.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD: 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz, który podkreślił, że autorem opracowania jest Pani Skarbnik Gminy. Następnie poprosił o zadawanie pytań odnoszących się do informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku. 

DO PKT. 10 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał Uchwałę Nr SO-0953/11/6/Ko/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 2 września 2013 roku wyrażającą opinię o przedstawionej przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy za I  półrocze 2013 r.      

DO PKT. 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji ELEONORA MĄDRA. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinie pozytywną.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 c PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

DO PKT. 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad informacją z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku. 
Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA stwierdziła, że Pani Przewodnicząca Komisji podnosiła fakt, że zapłacono za małą kwotę do Izby Rolniczej. Dodała, że Regionalna Izba Obrachunkowa to źle obliczyła, ponieważ składkę płaci się po racie, jednak nie wypadało prostować tych zaleceń. Uznaliśmy, powiedziała Pani Skarbnik, że są to uwagi, które mogłyby nam zaszkodzić. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA, która poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019 był omawiany na komisjach i poprosiła o jego przyjęcie. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 4 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że zaniepokojenie budzi wskaźnik zadłużenia wynoszący 19,35 %. Zapowiedział również, że z przyczyn proceduralnych będzie głosował przeciwko tej uchwale. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad projektem uchwały i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019 głosowało 12 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/384/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był szeroko prezentowany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przez Skarbnika Gminy. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że z takich samych przyczyn, tj. złamania § 7 Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno nie będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały, choć proponowanym zmianom nie jest przeciwny. Radny powiedział dalej: zgłaszaliśmy uwagi. Wyjaśniono mi wszystkie wątpliwości do Działu 926. Ja o pewnych rzeczach wiedziałem, chciałem się jednak upewnić, aby w przyszłości te informacje były szersze.
Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że 12 września materiały dotarły do Biura Rady Miejskiej.   

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że weźmie pod uwagę te wątpliwości. Dodał, że ostatnim dniem przekazania materiałów sesyjnych jest czwartek na dwa tygodnie przed sesją. Jeżeli w tym terminie materiały nie zostaną przekazane Radzie Miejskiej będą skrupulatnie odrzucane. To jest moja wina, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej i proszę to tak interpretować. 

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013 głosowało12 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/385/2013 Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz JANKOWSKI, który stwierdził na wstępie, że rozpatrywana sprawa ma szerszy kontekst. To kwestia spojrzenia na funkcjonowanie systemu w naszej gminie. Gmina Trzemeszno, tak jak większość gmin w kraju nie przyjęła obowiązku usuwania odpadów z nieruchomości nie zamieszkałych. Też myślę o obiektach użyteczności publicznej. Jest to realizowane na dotychczasowych zasadach ( świetlice wiejskie, kosze - obowiązek spoczywa bezpośrednio na gminie). System pojemników jest bardzo rozbudowany. Będzie jeszcze 11 pojemników na papier, realizując postulaty mieszkańców. Nie ma innego sposobu. Mamy pojemników siatkowych blisko 70. Z uwagi na coraz więcej odpadów zapotrzebowanie wzrasta. Nie można ich wycofać z obrotu. Jeżeli chodzi o jogurty, pojemniki po nich powinny być opróżniane z zawartości. Problemem nie powinno być wywożenie. Pojemniki zapełniają się bardzo szybko. W lipcu, co trzy dni był opróżniany pojemnik siatkowy na Placu Św. Wojciecha. Ja nie widzę innego rozwiązania.

Następnie Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Pani ALEKSANDRY MAGOWSKIEJ do usunięcia naruszenia prawa z dnia 8 lipca 2013 r., sprecyzowanego pismem z dnia 23 lipca 2013 r., dotyczącego § 25 pkt 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXXIX/299/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Trzemeszno. W swoim wystąpieniu Wiceburmistrz podkreślił, że to jest kwestia spojrzenia na klarowność funkcjonowania systemu. Dodał, że problem wynoszenia pojemników w Trzemesznie jest to problem wyolbrzymiany. Poinformował również, że jeżeli chodzi o osoby starsze pozytywnie załatwiono 30 wniosków, dwa przypadki załatwiono negatywnie. Podkreślił, że na uwadze trzeba mieć również koszty, bowiem jaka firma byłaby w stanie sprostać wymogom organizacyjnym. Stwierdził ponadto, że w naszej gminie ten system dobrze zafunkcjonował: harmonogram, opłaty.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.    

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję i jako pierwszy zabrał głos w przedmiotowej sprawie informując, że projekt uchwały miał być rozpatrywany na sesji w dniu 31 lipca br. Tak się jednak nie stało, ponieważ w ostatnim dniu przed sesją wpłynęło uszczegółowienie do wezwania Pani Aleksandry MAGOWSKIEJ złożone przez Kancelarię Adwokacką, która reprezentuje w/w w prowadzonym postępowaniu. Z tych powodów projekt uchwały został wycofany z porządku obrad sesji. Pan POKORSKI stwierdził ponadto, że nie jest pewny, czy poszła w tej sprawie informacja, ponieważ był to okres urlopowy. Nie pamiętam także, czy Burmistrz złożył pismo o wycofanie tej sprawy z porządku obrad?
Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA apelował, aby przestrzegać zapisów porządku obrad i przypomniał, że sprawa dotyczy rozpatrzenia skargi, a rozszerzyła się na ocenę całej gospodarki odpadowej.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapowiedział, że będzie głosował przeciwko, ponieważ nie zgadza się z pewnymi sprawami. Podkreślił, że odniesieniu do poruszanej kwestii są dwie opinie prawne Profesora SZEWCZYKA. Radny zaproponował, aby w tej sprawie wystąpić w sposób oficjalny jako Rada Miejska, a następnie poprosił, aby radni otrzymali wniosek skierowany do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie wie, o jakim wniosku mówi radny MATELSKI. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wyjaśnił, że mówi o wystąpieniu z wnioskiem do Profesora SZEWCZYKA o interpretację § 25 Regulaminu, ze względu na rozbieżność opinii. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że rozmawiał z Profesorem SZEWCZYKIEM. Rozmowa jak podkreślił odbyła się na użytek w/w, aby się upewnić, czy przepis jest zgodny z obowiązującym porządkiem prawnym, czy nie. Poinformował następnie, że uzyskał wówczas odpowiedź, że jest to zapis prawidłowy. Ja nie widzę potrzeby, powiedział Wiceburmistrz, abyśmy przejawiali w tej sprawie własną inicjatywę. My nie będziemy przedkładać propozycji. Przepraszam za szerszy kontekst sprawy, ale uznałem, że są one powiązane. 
Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że zapis w regulaminie jest jasny, inną natomiast kwestią jest to, że nie uwzględniono tego w przetargu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad projektem uchwały i zarządził głosowanie. 
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Pani ALEKSANDRY MAGOWSKIEJ do usunięcia naruszenia prawa z dnia 8 lipca 2013 r., sprecyzowanego pismem z dnia 23 lipca 2013 r., dotyczącego § 25 pkt. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXXIX/299/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Trzemeszno głosowało 8 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/386/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 11 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej położonej we wsi Ławki, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 117/7 o pow. 0,0379 ha. Wiceburmistrz dodał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta, a po odczytaniu projektu uchwały zarządzono głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/387/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT.11 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Pan WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję i po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej zabudowanej Gminy Trzemeszno, położonej w Gołąbkach, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka 79/2 głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/388/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 11f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Pan WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję i po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej zabudowanej Gminy Trzemeszno, położonej w Gołąbkach, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka 80/2 głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/389/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny MACIEJ ADAMSKI wyraził opinię, że kwota określająca wartość lokali wydaje się dosyć niska, jeżeli chodzi o mieszkania. Stwierdził następnie, że działki z urządzeniami były droższe. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że nie dysponuje w tym momencie operatem, który był sporządzony. Dodał, że zawarta informacja w projekcie uchwały jest dla radnego informacją pomocniczą. Stwierdził następnie, że taka jest wartość rynkowa, a Burmistrz może tę cenę „ windować do góry”. Zaznaczył jednocześnie, że jest to lokal użytkowy, a nie mieszkalny. Są to duże sale, które wymagają dużej adaptacji na mieszkania. Jest to stara substancja mieszkaniowa (500 zł za 1m2). Wyraził jednocześnie opinię, że jak cena będzie wysoka, to nie będzie nabywcy.

Radna ELEONORA MĄDRA – mieszkanie wydzielone, to nie jest cała szkoła. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – wolne pomieszczenie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem i po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie.   

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali użytkowych, stanowiących własność gminy Trzemeszno znajdujących się w budynku nr 33 w Wymysłowie wraz z przynależnym gruntem głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/390/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 11 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką, wskazując jednocześnie przyczynę wprowadzenia takiej autopoprawki. Jedną z takich przyczyn jest powstawanie nowych stowarzyszeń jak np. „Pod Żaglami”, „BOLT”, „Aktywne Trzemeszno”. 
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej z powodu braku quorum nie wypracowała opinii.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radna ELEONORA MĄDRA stwierdziła, że apelowała już o to wiele razy, aby w konkursie mogły uczestniczyć także organizacje mające zapisaną w statucie działalność w zakresie sportu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że będzie to wszystko, co będzie miało związek ze sportem. Dodał, że teraz będzie opinia Gminnej Rady Sportu. Będzie to przejaw środowiska sportowego. Dodał, że gdyby były tylko kluby, to zamykałyby drogę innym organizacjom. Podkreślił jednocześnie, że dotyczy to sportu kwalifikowanego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI wyraził żal, że szkoda, że Gminnej Rady Sportu nie było dwa lata temu. Następnie poinformował, że chciałby udzielić sprostowania w odniesieniu do wypowiedzi Burmistrza na temat delegowania przedstawicieli z Rady. Nikt nie delegował, powiedział Pan POKORSKI. Jeżeli radni wyrazili zgodę, to im chwała, że chcą pracować. 

Burmistrz Krzysztof DEREZIŃSKI – zawsze Radę Sportu można rozszerzyć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusje nad projektem uchwały i po odczytaniu autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/382/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie: warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez Gminę Trzemeszno zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autoporawki głosowało 14 radnych. Autoporawka została przyjęta. 

Następnie pod głosowanie poddano projekt uchwały w sprawie jak wyżej, uwzględniający zgłoszoną autoporawkę ( po odczytaniu).

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/391/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i po odczytaniu projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, obejmującego działkę nr geod.98/6 we wsi Zieleń gmina Trzemeszno głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/392/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 j PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał NORBERT DOMBEK pracownik Referatu Inwestycyjnego Urzędu Miasta i Gminy, który przedstawił projekt uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i po odczytaniu projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/393/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Radny TOMASZ BAUZA w czasie głosowania był nieobecny na sali.

DO PKT. 11 k PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką ( nadanie imienia nastąpi 9 maja 2014 roku). 
Radna MARIA DZIEL pytała, jaka nazwa będzie obowiązywała po nadaniu imienia? Wyraziła także opinię, że nazwa jest bardzo długa. Czy będzie to Szkoła Podstawowa im. „Powstania Wielkopolskiego”? Ponadto radna pytała, czy szkoła będzie się nazywała w cudzysłowiu, czy bez, ponieważ we wniosku cudzysłów jest, a w uchwale nie ma?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poprosił Pana JAROSŁAWA MAJEWSKIEGO Dyrektora Zespołu Szkół we Kruchowie o udzielenie odpowiedzi na pytanie radnej. 

Pan JAROSŁAW MAJEWSKI wyjaśnił, że tę kwestię konsultował z Panią mecenas, która prezentuje stanowisko, że imię będzie nosiła szkoła jako całość. Będzie to Zespół Szkół  Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie.

Radna MARIA DZIEL dopytywała, czy nie ma możliwości zmiany np., aby była to Szkoła Podstawowa im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie?

Wyjaśniono radnej, że nie ma możliwości takiego wyodrębnienia, ponieważ Szkoła Podstawowa wchodzi w skład Zespołu Szkół.   

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że podpisy Pani mecenas składa różnie i na gazecie. Zwrócił uwagę, że na projekcie powinna być pieczątka” pod względem formalno- prawnym”.
 Pani JUSTYNA GAŁĘCKA poinformowała, że projekt uchwały podpisała. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję i po odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania imienia „ Powstania Wie;lkopolskiego” Szkole Podstawowej oraz Gimnazjum w Kruchowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Kruchowie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/394/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 11 l PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. 

 Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i po odczytaniu projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie.  

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania Medalu za zasługi dla Miasta i Gminy Trzemeszno ( Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Trzemesznie) głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/395/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. W głosowaniu nie uczestniczyli radni: Tomasz Bauza oraz Zbigniew Matelski. 
DO PKT. 11 ł PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i po odczytaniu projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/396/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. W głosowaniu nie uczestniczyli radni: Tomasz Bauza oraz Zbigniew Matelski.  

DO PKT. 11 m PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały przedstawił Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego po zamknięciu dyskusji i  odczytaniu projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Trzemeszno głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/397/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. W głosowaniu nie uczestniczyli: Teresa Maćkowiak. Tomasz Bauza, Zbigniew Matelski. 
DO PKT. 11 n PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały. Dodał, że na połączonym posiedzeniu Komisji projekt zaprezentowała Pani ELWIRA DRAGAN Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy. Poinformował również, że uchwała zmierza ku temu, aby tej placówce zapewnić większą suwerenność, aby była wyposażona w stosowne dokumenty prawne. W imieniu Kierownika zawnioskował o przyjęcie projektu uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że jest to placówka bardzo potrzebna w naszej gminie. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego po skrótowym przedstawieniu projektu uchwały Pan WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Środowiskowego Domu Samopomocy w Trzemesznie głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/399/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.     

DO PKT. 11 o PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że Mecenas MARCIN LEŚNY bardzo szeroko przedstawił kulisy proponowanych zmian w Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwie Komunalnym. Zaapelował następnie, aby w dniu dzisiejszym skupić się na wyborze kandydatów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o zgłaszanie kandydatów na przedstawicieli Rady Miejskiej do Zespołu Negocjacyjnego w sprawie nabycia udziałów Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI zaproponował radnego TADEUSZA KOSTKĘ. 
Pan TADEUSZ KOSTKA nie wyraził zgody na pracę w zespole. Dodał, że nie wyniósł najlepszego wrażenia z Komisji, która na temat Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa dyskutowała. Zanim Komisja swoje działania rozpoczęła, powiedział radny, wydaje mi się, że były już ustalenia z Panami, którzy tę firmę reprezentowali. Ze względu na dużą odpowiedzialność, uwagi, które wnosiłem, wydaje mi się, że nie reprezentowałbym tutejszej Rady na tej Komisji godnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie trzeba się zrażać. Dodał, że teraz radny wiedziałby jak postąpić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej apelował, aby kandydaci zgłaszali się sami, ponieważ nie chciałby do prac wyznaczać nikogo na siłę. 

Radna ELEONORA MĄDRA zaproponowała radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO, który w ocenie radnej posiada duże doświadczenie, wiedzę i jest prawnikiem. Zdaniem Pani MĄDREJ w pracach Zespołu pomoc radnego OSTROWSKIEGO byłaby nieodzowna. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że nie chciałby odmawiać i także proponował radnego TADEUSZA KOSTKĘ. 

Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że w tej kwestii wypowiedział już swoje zdanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował kandydaturę radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ odmówił i powiedział, że ma takie samo wrażenie, jak Pan KOSTKA. Mieliśmy odmienne rozwiązania, powiedział radny od panów naukowców, którzy przyszli z gotową propozycją i na żadne propozycje Rady nie reagowali. Zakład został podzielony na dwa przedsiębiorstwa, aby wskazać, w którym mnożą się koszty. Pokazało to, że Administracja Domów Mieszkalnych ponosi straty. Ja nie będę i nie chcę uczestniczyć i nie będę uczestniczył w czymś, co jest już … 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zaproponował do prac zespołu radną MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ, która pełniła funkcję Skarbnika Gminy i ma dużo wiedzy i na pewno wnikliwie by w te tematy wchodziła.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA podziękowała za zaufanie, ale nie wyraziła zgody na kandydowanie, jak powiedziała nauczona powołaniem Komisji ds. oświaty. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI- są problemy, powiedział radny, a bywa różnie, że organ wykonawczy jest od prowadzenia spraw. Oby nie było stwierdzenia, że wkładamy ręce za daleko. Ja jestem przeciwny, aby brali w tym zespole udział radni, ale jeżeli ktoś jest chętny.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zaproponowała kandydaturę radnego LUDWIKA MACIOŁA.

Radny LUDWIK MACIOŁ nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że Burmistrz powoła zespół. Dodał, że będzie także powołany w charakterze doradców rzeczoznawca, który wyceni majątek. Wiceburmistrz poprosił, aby patrzeć na ten wybór konstruktywnie, a nie przez pryzmat negatywnych doświadczeń. Apelował, aby Rada Miejska dokonała wyboru. Dodał, że odnosi takie wrażenie, iż radni nie chcieliby brać odpowiedzialności za decyzje, które będą.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały, w którym wskazuje się przedstawicieli Rady Miejskiej do Zespołu Negocjacyjnego w sprawie nabycia udziałów  Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w osobach:

1. Radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO

2. Radnej ELEONORY MĄDREJ.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LI/399/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował radnemu OSTROWSKIEMU oraz radnej MĄDREJ, a także Radzie Miejskiej za akceptację. 
DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD: 

Propozycje wyróżnień z okazji obchodów 200. Rocznicy Urodzin Hipolita Cegielskiego przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI.

Radny MACIEJ ADAMSKI proponował, aby głosowanie było przeprowadzane oddzielnie, a nie łącznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej uznał sugestię radnego za słuszną. Poinformował także, że uchwały będą podjęte na sesji w dniu 26 października 2013 roku. 

a/ Medal „ za zasługi dla Miasta i gminy Trzemeszno” proponuje się nadać:
1. Panu TADEUSZOWI SKRZYPCZAKOWI właścicielowi Ośrodka Wypoczynkowego „ JUTRZENKA w Gołąbkach
Pozytywnie zagłosowało13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.
2. Rodzinie Jurgońskich z Ławek
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.
3. Zakładom H. Cegielski Poznań S.A.
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.
b/ Medalem LABOR OMNIA VINCIT proponuje się wyróżnić:
1. Panią Janinę Krzystanek

Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

     2.Pana Jacka Dobrowolskiego Dyrektora Zarządzającego Firmy PAROC

Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 
2. Pana JERZEGO BLEJWASA
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.

4. Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

c/ Medalem Milenijnym Zjazdu Gnieźnieńskiego proponuje się wyróżnić:
1. Panią STANISŁAWĘ SZYMAŃSKĄ – Komendanta Hufca ZHP w Trzemesznie

Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

2. Pana ANDRZEJA LEŚNIEWSKIEGO Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych w Trzemesznie
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

3. Panią KAMILĘ WESOŁOWSKĄ Kierownika Zespołu KANTATA w Trzemesznie
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

d/ Medalem Młodego Pozytywisty proponuje się wyróżnić:

1. Panią BEATĘ SZYMAŃSKĄ
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

2. Pana RAFAŁA RYNARZEWSKIEGO
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.

3.Pana DARIUSZA PAWEŁCZAKA
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.  
4. Pana PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO
Pozytywnie zagłosowało 12 radnych, 1 radny miał zdanie odmienne. Nie podano, czy był przeciwny tej propozycji, czy wstrzymał się od głosu. 
5. Pana SŁAWOMIRA HARTWICHA 
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

e/Godłem Promocyjnym Rady Powiatu Gnieźnieńskiego proponuje się wyróżnić:

1. Firmę IZOTRANS Trzemeszno
Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.

      2. Firmę TRUCK SERWIS JAROSŁAW SZOSZOREK

Pozytywnie zagłosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że planuje się nadać HONOROWE OBYWATELSTWO HIPOLITOWI Cegielskiemu. 

Propozycja ta spotkała się z jednomyślnością radnych. Za zagłosowało 13 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 
DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o składanie wolnych głosów i wniosków. 

Następnie poinformował, że radni otrzymali w dniu dzisiejszym ankietę dotyczącą ochrony środowiska i poprosił o zainteresowanie się tym tematem.
Zapoznał także z pismem dotyczącym wyjazdu „ Włóczykije”. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że zgodnie ze Statutem Osiedla w dniu dzisiejszym złożył wnioski do budżetu na 2013 rok. Następnie stwierdził, że przed kilkoma miesiącami pytał o możliwość realizacji Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu. Otrzymał wówczas odpowiedź, że trzeba ten temat przeanalizować. Poinformował następnie, że w sierpniu został zaproszony do Firmy Serv- Net, gdzie uzyskał informację, że w tym programie można było wziąć udział bezpłatnie, jak to uczyniła Gmina Orchowo, która ma otrzymać około 8 – 10 milionów złotych. Dodał również, że można było także otrzymać środki w ramach ogłoszonego konkursu w związku z obchodami 200. Rocznicy Urodzin Hipolita Cegielskiego. 

Radny MATELSKI przedstawił także prośbę jednego z mieszkańców ulicy KOCHANOWSKIEGO 2/2 i zawnioskował o usunięcie rozlewiska wody występującego po prawej stronie ulicy. Zaproponował np. odprowadzenie wody do studzienki zlokalizowanej w odległości około 5 metrów lub przy zastosowaniu innych rozwiązań

W dalszej części swego wystąpienia Pan ZBIGNIEW MATELSKI prosił o „ wyprostowanie” słupa telefonicznego na Placu Kosmowskiego. Wskazywał ponadto na występujące akty wandalizmu i dewastacji na terenie modernizowanego targowiska miejskiego, zwłaszcza w godzinach wieczornych. Zwrócił również uwagę, że na ulicy Wyszyńskiego nie działa punkt świetlny oświetlający ulicę. 
Ponadto radny poinformował, że musiał interweniować w sprawie udzielenia odpowiedzi na interpelacje za miesiąc lipiec. Poprosił także o uwzględnienie tych uwag.
Radna ELEONORA MĄDRA poinformowała, że powołany zespół partcypacyjny w ramach programu „ Decydujmy razem” nie zmienił swego składu i dodała, że Trzemeszno jest jedyną gminą, w której taka sytuacja występuje. Następnie radna przypomniała skład zespołu podkreślając duży wkład pracy koordynatora programu Pani JOANNY STEJAKOWSKIEJ. Dodała, że pewne rzeczy nie byłyby zrealizowane, gdyby nie zaangażowanie tego pracownika. Podziękowała także za pracę członkom zespołu. 

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi na interpelacje udzielał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który w pierwszej kolejności odpowiedział na pytanie radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA w sprawie realizacji wniosku Komisji Rady Miejskiej dotyczącego opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych przy ul. Mogileńskiej, stanowiących własność Pana EUGENIUSZA KAŁUŻY Burmistrz poinformował, że było zaplanowane spotkanie, jednak z przyczyn obiektywnych się nie odbyło. Poinformował również, że Pan KAŁUŻA chciałby się spotkać z Burmistrzem, Panem POKORSKIM oraz radnym SZAPOWAŁEM i KOSTKĄ. Dodał, że są problemy w interpretacji pewnych rzeczy. Stwierdził ponadto, że w tym spotkaniu wezmą także udział merytoryczni pracownicy. 

Radny TADEUSZ KOSTKA pytał, co ma to posiedzenie dać?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie chciałby wszystkiego mówić publicznie. Poinformował, że spotkanie zaplanowano na poniedziałek, na godzinę 10.00. 

Następnie Burmistrz poinformował, że w pracach Stowarzyszenia „ŚWIATOWID” reprezentuje w/w Sekretarz Gminy. Na pytanie radnego ADAMSKIEGO w sprawie pozyskania nowej siedziby dla tej organizacji powiedział, że otrzymał takie pismo. Poinformował, że jako Burmistrz nie zamierza pomieszczenia wygospodarować. Dodał jednocześnie, że ze „ ŚWIATOWIDA” wystąpiło kilka gmin, zapewnił jednak, że nie zamierza do Rady Miejskiej takiego wniosku kierować. Do tej pory nie widziałem potrzeby, aby „ŚWIATOWID” miał siedzibę w Trzemesznie, powiedział Burmistrz.

Odnosząc się do pytania radnej MARII DZIEL w sprawie przygotowania tabliczek z numerami o posesjach wiejskich Burmistrz poinformował, że została rozpoczęta realizacja tego wniosku. Poinformował ponadto, że termin spotkania z radnym ZBIGNIEWEM MATELSKIM ustali jutro, przepraszając jednocześnie, że do spotkania nie doszło. Stwierdził następnie, że w sprawie oświetlenia na Placu Św. Wojciecha będzie rozmawiał z kierownikiem. Wyraził również zadowolenie z faktu docenienia pracy Pani JOANNY STEJAKOWSKIEJ. Dodał, że ogólnie Pani STEJAKOWSKA ma to w zakresie czynności, jednak na wniosek radnej MĄDREJ Pani koordynator została doceniona.

Odpowiadając na wniosek Pani BARBARY FRELICH sołtysa sołectwa Miaty Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Gminy zapewnił, że ta sprawa będzie załatwiona. Dodał, że nie wiedział, że jest to problem.

Pani BARBARA FRELICH stwierdziła, że tę sprawę zgłaszała już dwa lata temu. 

Burmistrz zapewnił, że będzie w tej kwestii rozmawiał z Panią Skarbnik.

Na pytanie radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie udziału w Programie Zapobiegania Wykluczeniu Społecznemu oraz pozyskania środków na obchody 200. Rocznicy Urodzin Hipolita Cegielskiego, Burmistrz poinformował, że będzie udzielona odpowiedź. Stwierdził następnie, że po raz pierwszy słyszy o gromadzeniu się wód na ulicy Kochanowskiego, podobnie jak o słupie na Placu Kosmowskiego.

W kwestii dewastacji targowiska Burmistrz zapewnił, że sprawa ta zostanie zbadana. Dodał, że nie wie, czy docierały na ten temat głosy do Zastępcy Burmistrza. Jednocześnie Burmistrz przeprosił, że odpowiedź na interpelacje, o której mówił radny MATELSKI tak późno wyszła.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że sprawa zabezpieczenia targowiska przed aktami wandalizmu jest możliwa do rozwiązania za pomocą monitoringu. Poinformował następnie, że będzie doprowadzona kamera do budynku Komisariatu Policji. Jest także oferta dotycząca podłączenia kamery w centrum miasta, a także skweru Hipolita Cegielskiego. Wiceburmistrz potwierdził, że docierały informacje o dewastowaniu ogrodzenia.

Odpowiadając na pytanie radnej ELEONORY MĄDREJ w sprawie odbioru worków z odpadami Pan DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że absolutnie takie sytuacje nie powinny mieć miejsca, ponieważ worki powinny być odbierane, także pojemniki zapełnione do połowy. Poprosił następnie o sygnały dotyczące nieprawidłowości. Stwierdził ponadto, że usuwanie odpadów z koszy to zadanie gminy. Poinformował również, że umowy zawarte z Trzemeszeńskim  Przedsiębiorstwrm Komunalnym są obowiązujące.               

Zastępca Burmistrza poruszył także sprawę dotyczącą prac prowadzonych w mieszkaniu Państwa SIKORSKICH i wyjaśnił, że przeprowadził rozmowę z Dyrektorem TPK Panem TOMCZAKIEM. Dodał, że została przeprowadzona ekspertyza kominiarska, wykonano także pewne czynności, założono grzejnik elektryczny, będzie przestawiony piec kaflowy. Przedsiębiorstwo rozważa zakup nowego pieca, oczekuje się na pozwolenie na budowę na luksfery.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał o komin.

Pan KRZYSZTOF TOMCZAK stwierdzi, że prace będą wykonywane kolejno. 

O głos poprosił mieszkaniec Trzemeszna Pan JACEK ZIELIŃSKI.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapytał, jakie sprawy chciałby poruszyć?

Pan JACEK ZIELIŃSKI stwierdził, że chciałby sprostować sytuację WULKANU, bo to sprawa bulwersująca. To sprawa bulwersująca wobec mojej rodziny, powiedział Pan ZIELIŃSKI. Nie spodziewałem się takiej informacji od Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał, czy radni wyrażają zgodę na udzielenie głosu Panu ZIELŃSKIEMU?   
Radna MARIA DZIEL pytała, czy nie można tej sprawy załatwić w Urzędzie?

Pan JACEK ZIELIŃSKI – to są dwa słowa. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska porusza sprawy dotyczące ogółu.
Radni wyrazili zgodę, aby Pan JACEK ZIELIŃSKI zabrał glos.

Pan JACEK ZIELIŃSKI zwracając się do Skarbnika Gminy ALINY KOCIEMBY powiedział m.in.: Czy Pani wie, co to znaczy dowartościowanie człowieka? Co Pani powiedziała – „ przyszła sobie jakaś sprzątaczka”. Czy Pani zastanowiła się? Ta osoba ma licencjat i może prowadzić przedsiębiorstwo. Ja jestem oburzony, bo sobie tego nie wyobrażałem. Ja mówię prawdę w oczy. Ja nie wiem, dlaczego moja córka została tak potraktowana, że sobie przyszła jakaś sprzątaczka? Pracowała w Zespole Obsługi Szkół u Pana ŚWIERKOTA. Ma doświadczenie i szacunek. Nie wiem, co zrobi córka wobec tej wypowiedzi, to już jej sprawa. Dobro mojej rodziny zostało naruszone. Ja odnosiłem się do Pani zawsze z szacunkiem.

Następnie Pan ZIELIŃSKI stwierdził, że organizując obchody z okazji 200 Rocznicy urodzin Hipolita Cegielskiego zapomniano o nieżyjącym już Panu KRZYSTANKU długoletnim nauczycielu ze szkoły Zawodowej, któremu pośmiertnie też coś się należy.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że szkoda, że te informacje nie zostały przekazane Przewodniczącemu Zarządu Osiedla. Dodał, że przy najbliższej okazji trzeba o tym pamiętać. 

Pani ALINA KOCIEMBA Skarbnik Gminy odnosząc się do wypowiedzi Pana JACKA ZIELIŃSKIEGO powiedziała: Ja nie wiem, kim jest Pana córka. Nie do mnie należy dowartościowywanie. To należy do dyrektora. Nigdy nie podważałam kwalifikacji jakiejś osoby. 
Pan JACEK ZIELIŃSKI – był Pan MATELSKI i SZAPOWAŁ i usłyszał.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie chciałby mówić jak to było, ponieważ przy tym nie był.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia LI/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.    

